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Сторона 4. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИК МСТИ", СУБОТА, 28. БЕРЕЗНЯ 1925. Число 38.

ІІ СТОРІНКА НАШИХ ЧМШІІ.ТІ

ЧИМ (РЩЕ. їм

МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА НА ДНІ 
313ДУ В ЕДМОНТОНІ! ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ В КАНАДІ!

ШЕВНВІПСЬШІ КОНЦЕТ. ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
TOR У.Р.-ФЛ. У ВІННІПЕГУ

іідогрм

іьиого З'їзду Товариства УкраїнськийПідчас
Tptâa. В. К. Робітничо ФіршрськмО Дій в Едмонтоні — Драматмчно-СпІ-

В 32 чтии TPR' поймаємо було--------------- --------------- --------------
) Кошм sa аі/іаїт іДрсДз яідсяяткувазо 18. березні 64-ті 

•одорожі в Кожорст, Бслвао, Eu- і 
«Вест. Койка і Карб* Too Роб Всіх 
■є» добить пені «U

сацькнй Гурток та Віддіа СУРМ дадуть цілий ряд цікавих те-

В СУБОТУ, 28. БЕРЕЗНЯ (МАРТА)
В «Р. PKITMNM ДОН І ВІННІПЕГУ

а тралиш* вистав в такому поршжку:

в ПЯТНИЦЮ. 10. КВІТНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМслово Mojocm т. А Бисяь- 
пра в.** і роежазая про житті Т. Ilk:вчен­

ім про події па, а відтак жор відспмаа "Гіохоров- відограє тьса --------
прекрасну драму на 4. дії М. Ірчана п. н.:

жочу воле- НИЙ
утпм ж Робеороч. але жону па не- сольові 

«у мігші спростовані те. кого а не дорослих і малих.
Не таж», чм ne була поти- Концерт випав надзвичайно гарно 

ноже в не міг їв слід Луже гарно вражало те. що поруч з

прекрасну драму Я. Гордіка на 4 дії п. н.:
k

“РОДИНА ЩІТКАРІВ", САТАИАка релаїьіт.
до приміщенім дорослим* виступали діти. їжі денді-розмжмти. однак

и Бел вві. за вже робітники платіть мукали і співали. Присутні вітали ви- 
$2500, мало 6>т*.
щ плетіть, але не відділ ТУРФДім. вами. Але иедипмчись на то щиру і 
Дальше в писав, що sa місць побуду- працю товаришів і товаришок е ще 
ваги маркерську салю на сходим*, робітники, які боку ют ь від цеї на 
побудовано сксйтииг-римг за майнер- ленької салі Невже-ж вам. товари­
ські гроші, який коштує $22,000 00, ші робітники. Т. Шевченко був чу­
де силою заставляли майне рів купу- жий? Чи не лишив вш нам всім сво- j 
ваги шейри

Ш все. що я маю до спростовання 1 терпів *з те, щоб ми просвітилися і І 
Що-ж до Кодмем, то не маю нічого мучилися в одну велику сімю пра 
до спростовання. Писав, як бачив, цюючих. Ні товариші, ви не повин-1 

а коли воно так е. як Робкор пише, ні довше ходити окремо, стояти ост о-1 
Г Б , роиь ви організації, але ставати Ті 

членами, просвічуватись і боротись 
шжппАПігтг пж павам* ** і®, ій шо боровся Т. Шевченко, 3UІНФОРМУЙТЕ ПО ПРАВДІ, Що боряться тепер миіони поясволс

1 ' ‘них рабів капітал}

В ній храпі представляється житлі сліпої родинн. тільки одно- 
іііаоі родини, він П доглядів, утри- 

цего одинокого видючого сина сліпої родини 
на війну і там трМлиаі гази йому випалюють очі Він вертає до

аав- і

коїияцш гучними оалесклии і дарун- го видючого сина, його ^чі буди
иуваа. Як вибухла війна.

дону І сліпа родіма вітає нового сліпе». Цю драму 
їй ко

бачити
Елпоитомські товариші і товаришки докладають всіх сил.людина, 

шоб драму виставити так. автор і його твір.вето
Автор цеї драми — це славний в цілому світі письмен­
ник, який вірно представляє в своїх драмах людське 
життя.

їх заповітів ? Вій страхав, боровся,

В СУБОТУ, 11. КВІТНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕНЕРН Драма “Сатана” перекладена на ріжні мови, бо 
відзначається вона глибиною думки та трагізмом. Є в 
ній І сміх, але сміх крізь сльози. Живе собі людина, че­
сна, справедлива, що нікому кривди не зробить, що бо­
ліє над людською недолею. Але приходить до тої 
дини Сатана — Юда і обіцяє золоті гори, підмовляє 
стати багачем.

------ — відограеться -------- 1
історичну драму в 4-ох діях Б. Грінченка п. а:то т*м краще

УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН!: лю-
Товариші і Товаришки 1er Киддо- 

нан! Чи ви бажаєте розігнати свій! 
смуток? Чи ви любите гарну пісню і 
музику? Коди так. то ие забудьте 11 
прийдіть до У.Р.Д. в Іст Килдонзн, і 
в суботу, 28. березка (картаа там 
побачите гарну українську оперетку 
в 2-ох діях, з 3-ох відслонах п. н. :

І чесна людина спокутується, слухає 
Сатану та й сама стає Сатаною. Але багацтво 
роскоші, бо надбане воно з крони й поту мільйонів. 
Приходить сумний кінець багачеві, а Сатана 
із свого діла. Кожна людина може зустрітися 
з Сатаною. Тому робітництво повинно рішуче побачи­
ти цю драму, фо багато навчиться. Зміст драми_
совий. Приходіть всі побачити ‘Сатану", бо це вперше 

появляється вона на українській сцені в Канаді.

Еріил. Дата. Присутний. драма з часів козацтва і малює тодішню боротьбу з польською шлях­
тою. Ця драма цікава ще й тим. що пригадує нам теперішню боротьбу у- 
країнських працюючих мас в Галичині і на Волині з 
в Румунії з боярами за своє визволення, 
цеї драми, будуть спеціальні історичні костюми.

не дає
Вимитая я я **Укр: Роб. fticrax" до­

пне і Кріял. що в цій місце пости злу­
чилися разом два юнійних іьокалі, 
то-ж хоч> дещо спростувати. Ми ма-

В ПАШАТЬ ПОЕТА. польською шляхтою та регочеться 
в життюНа панах і козаках, виконавцях

Оттава, Омт..їй два чи три рази спільні мітінги.
Тобто обидва льокалі і думали злу- Дня 2 березня. 1925 р. відсвятко- 
читися. але президент 18. дістрікт) і«ШО в Оттаві 64 річницю сиертн по- 
повідомив. що коли ми підемо проти ста-борця Т. Шевченка. На вступі т. ! 
Мого волі і злучимося, то він відбе- Н. Боцян пояснив хто був Шевченко, j 
|н* від обох

“НАТАЛКА ПОЛТАВКА" кля-
В НЕДІЛЮ, 12. В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ

Цю ставну оперетку 
Драмгурток при У.Р.Д. в Трансконі 
В оперетці є двайцять одна пісня, ко­
трі будуть виконані в супроводі тран- 
сконської мішаної орхестри під про-!

т. II. Угрннюка. Не опустіть І 
цеї нагоди! Вступ: 35, 25 і 10 ц. (для 
дітей). Початок в год. 8.15 вечером.

Приходіть громадно! Приходіть всі!

виставить
спільно всі робітничі організації при У.Р.Д. у строюють

УЧАСТЬ БЕРУТЬ САМІ ТЕАТРОСТУДІЙЦІ! 
ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

льокалів чартери, як це за кого він боровся і чому ми виш­
ній звичайно робить. Щоб в май- новіємо й.но імя. Він писав, кликав 
будньому майнері-дописувачі не пн- поневолених до боротьби і сам бо- 
сали в робітничій газеті таких пере- ровся за їх волю. Нині працюючі

zzzрТхо-6^1:' ітїггз.і т і не °миніть наг°ди гбачити ці *мспгі виконавці ««•>-
‘ сцях, приходили на «жшш мітінги. ьраінсьвого населення томиться ше в яльно готовляться до з’їзду! Взиваємо з’окрема дооколичних 

а на мітінг ярмі польської шляхти та румунських фермерів прибути численно. € це остання нагода перед розпо-
чаттям весняних робіт побути на з’їзді і/подивитися на ці пре­
красні вистави!

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТІ водом ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерами і в день представлення при касі.Ht вистарчить писати.
приходити раз на два місяці Через боар.
таку недбалість самих майнерів Шер-(, Дальше продовжа.тася програма, я- 
ман якраз має силу. Говорю це то- ка складалася з 20 точок. На поло-, 
му, що е такі майнері. що не прмхо- і нині програми виступив т. П Цвтра 
дать на юнійні мітінги. потім пита- з рефератом про життя Шевченка, а 
ють других, що було на мітінгу, а на закінчення забрав слово т. Скрип- ЧИТАЧІ ПРО СВОЮ TA3FTY 
відтак подавіть до газети неточні в і- ничук і сказав, що не вистарчить ли- 1
сти. Ііето не повинно бути, бо такі ше святкувати день Шевченка декля- 
інформації не приносять корнети ні націями та співами, чи тим, шо прий 
робітничому рухові, ні газеті

Подається до відома всім 
тим товаришам і товаришкам, 
що люблять забавитися і при 
першорядній музиці потанцю­
вати, що в неділю, дня 29 бе­
резня (марта) ц. р. відбудеть­
ся в салі Укр. Роб. Дому в Іст 
Килдонан

МОЛОДША ГРУПА “СУРМ-У” ПРИ ВІДДІЛІ ТОВ. 
УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

-------- у строює----------І о рипай н, Онт.

В НЕДІЛЮ, 29. БЕРЕЗНЯ (МАРТА)Товаришу Редактор!
Отримавши від Вас лісти на збиран­

ня передплатників і пресового фон­
ду для “У.Р.В.” і "Робітниці", я по­
становив піти між тутешніх товари­
шів з цілені зібрання від них дещо на 
поміч нашій дороіій пресі Не так 
легко ГфНХОДИЛОСЙ мені перевести 
МОЮ постанову в життя, бо декотрі 
робітники відпекувалися від перед­
плачування часопису тим, що не у- 
міють читати, декотрі і без читання 
"багато знають", а ще иншим обста­
вини не дозволяють хоч і при спри­
ятливіших обставинах вони-6 радо 
стали передплатниками робітничого 
часопису (і жертвували-б на пресовий 
фонд. Правда, товариші, що тепері- 
шннй час для робітників тяжкий, але 
ви повинні знати й це, що коло на?1 
шої газети теж тепер тяжко. А свою 
робітничу газету ми мусимо підтри­
мати. мусимо її істнування забезпе­
чити, бо буржуазія її не підтримає, 
але на оборот ; буржуазія старається 
нищити робітничу пресу на кожному 
кроці Тож приєднуймо для "У.Р.В." 
і “Робітниці ' нових передплатників, 
при всякій наї оді збираймо на пресо­
вий фонд. Хай наша робітнича преса 
жне на злість всім робітничим воро-

\ Тіммінс, Онт.

ти в той день до салі, але треба са-! Летроті Товариші! 
тим поступати так. як Шевченко вка- Іосилаю Вам $8.00 від двох нових 
зуе. Треба боротися за краще жит- передплатиикін ^ Р В. , котрих я 
тя, освідомлятися, а для цего треба м1>идбав на лісту ч. 4610 і $5.00 жер- 
бути в організації твуі? в,д се6е на пресовий фонд “У.

Відтак росповів про робітничий рух ® ^ ' що робить разом 5уму $13.00.
Аж лекше мені на серцю стало, що

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУМайнер.

ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ КОНЦЕРТЛЮБЛЮ ЧИТАТИ СВОЮ що устроюеться старанням Жі­
ночого Відділу ім. С. Мельни- 
чука при ТУРФДомі в Іст Кил­
донан. Музика під проводом 
т. Н. Гоцуляка. Вступ на заба­
ву за добровільними датками. 
Початок в годині 2. пополу- 
дни. Тож приходіть на цю за­
баву численно і кличте ваших 
знайомих.

ГАЗЕТУ. в Канаді, де тисячі безробітних ходять і
вулицями міста з пожовклим від голо- ^повнив св,й пролетарський обовязок. 
ду обличчям, та тимчасом нероби жи- ,J>aBila’ не так цій справі багато при- 

Персчктуючн ч. 21. “Укр. Роб. Ві- и>ть собі роскіиню. Вказав на бороть- C'Î^Î<ИBCЯ,. аЛС зробив те> що мн* 
стей дійшла » .« до 4-ої сторінки і «У таймерів в Новій Скошії і на його зро6ив CBUOMO # 3 гн“ "ереконан- 
побачила там фотографію Укр. Роб '**•'"* присутні склали на поміч май- шо "1,пта “°" нс ПІЛе на млрнс 
Лому а Неп Форт Кидіям. Гарний «ерам $6.37. Зі стяжок при „ера, Тяжко Р«воникам й фармерлм
будинок, аж очи до себе притягає, дібрано $5 30, які пішли сплату дов- 
Коли то вже у нас. в Ватердю-Кіче-1ГУ У Р-Д- в Оттаві 
мер такий буде? подумала я собі.

Вятерлю, Онт.

Програма цього концерту дуже ріжнородна і тим більш 
цікава, що виповнять її виключно сили наших наймен­
ших мистців — нашої української робітничої дітвори. 
В програму входять діточі співи на два і три голоси, 

деклямації і гра на мандолінах.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8ДО ВЕЧЕРОМ.

за того проклятого цента, але через 
'те за свою дорогу пресу ми не но­
вині забувати. Робітнича преса, це 
наш неоцінений скарб, це наша оди­
нока міцна зброя в боротьбі з пяв- 
ками капіталістами, які висисають з

Того самого вечера відбувся в От- 
Потім бачу допис т. Андрушкенича тав* в Рскс театрі концерт безробіт- 

аж з Френклин. Мдсс, про те, як 15- них- в якому наша організація взяла 
тисячна маса робітництва слухала Участь. Хор Укр. Роб Дому відспі-
промову 14-літнього хлопця, а 5.000 вав чотири пісні Англійська публи- праціо,очих. мас останнІ соки *)ади

свого роскішного животіння. Тому ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.Старанням Жіночого Відді­
лу ім. С. Мельничука при 
ТУРФДомі в Іст Килдонан від­
будеться в понеділок, 30. бе­
резня (марта) ц. р. в годині 8. 
вечером в салі У.Р.Д. в Іст Кил-| 
донан

робітників ще стояло на дворі, бо не ка д>же широ вітала співаків. На це- 
НМІСТИ.ТИСЯ а салі Яка величезна кар- «у концерті зібрано $28.53 і класти- “и повинІ" памят ,ти. шо 1,11111
піна! Хлопець промовляє до такої І тмє за салю не в „в нічого. BurPat ве'1ик> Р0'1"^ олнин поиа,ав'

Кличу українських робітників і ро- ДР-ХІ им шкодить, залежить від тої о
Капіталістична

великої маси! Ненажерливий капі­
тал заставляє і молоденьких хлопців бітників инших національностей на ком> вона служить

лежати до тої організації, бо вона пРеса сл>жить капіталістам і оборо­
няє їх інтереси і на неї вони видають ПЕРШИЙ РАЗ В ТОРОНТО!та дівчат організуватися і кликати 

старших до боротьби з визиском. По- бореться м поліпшення положення 
тім в не ділки ньому числі “У.ІІІВ." і безробп них. Мітінги відбуваються 
бачила я фотографію того хлопця. КОЖИО*° вівтірка в 8-ій годині вече- 
Такий він близький, дорогий.

ми іони доларів; робітнича преса слу­
жить робітникам, обороняє робітни­
чі інтереси, тож робітники повинні 
помагати цій пресі не міліонами до-

СПІЛЬНЕ ЧИТАННЯ.
Всі членкикі, »к теж і не- 

чле«кині повинні бути присут­
ні на цьому читанню в означе­
ний час.

ТЕАТРАЛЬНА ДРУЖИНА УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИ- 
ЧИХ.ОРГАНІЗАЦІП МІСТА ТОРОНТА

—і-------- відограе-------------

ром в “Клрпендер Гол'' 115 Спарк:
Знову вичитала а в “У.PB." в до- СТР'Т На тйз мітінгак обговорюють- . 

пікові з Мус Дато, аку суму принесла ся всякі справи організації і безро- ,ларш- 60 “ них 11 немае' алс пов1ш" 
листопадова кампанія для робітничої.бітник та даються всякі звітн. н| помагати тим. чим можуть, повни-
преси. І також зраділа Нехай росте і И. Гайдейчук. НІ п,,ма|ати свшми лР|б»»м» латх',“11‘
наша преса нам на втіху, нехай маєва ------------ "к шо poîy“hotk вслнке «* них

— л. і значіння своєї преси.
Н«"'Г^П,Г.мн/будеШколькГю' а'боці > ПорТ АрТУР‘ 0нТ' ^ож ставайте передплатникам,, "У.
нашим ворогам, чорносотенним ре- Дороіа Редакціє ! ' Ті,в‘іри 1111 Фармері і ро ітннки,
лакторам А ви, тоЛрнші робітни-! Посилаю Вам $4.00 на відновлення ха# ис 6> ДЄ Н' <'JHl>VхаІИВИ' « *!" 
«н. беріться більш* до читання робіт- передплати на "У.Р.В. . $1.50 на п. "ТЬ ТрУДЯЩ'' що6в ш\не було О06"/ 
инчої преси. І редп-тату "Робітниці " і 50 ц на пресо ничого ЧаС°ПИСу Ставайт' " ряди св"

Чн-т.ю я кожному числі "У.Р.а " вий фонд "У.Р.В. " Кличу всіх укра- л<>-ого робпництва й фармерства в 
оповідання т. М. Ірчана в "Буряках". їяських робітників і робітниць в Ка- анаЛ1' вжс иа Вищи чаС| Щ| 1 ми 
Перечитаю і не можу діждатися еді- наді щоби читали робітничі часопн- стали членами організації, 
дуючою чисдд, щоб дізнатися, що сн, щоби Піддержували "У.Р.В. " і жі- Upo\3 в°р«°“«нннми часописа- 
дальш. буде Так само перечитую новий жлрнал “Робітницю". Нитка ми" хай ця гннль не знайде co6t ““ 
"Робіт,тнцю". Не пропущу також і инша газета ліпшої поради нам не СЦЯ ““ чесним,, працюючими роб.т- 
про щурів а Ді Ікс, бо є вони всю- дасть, як газета робітнича никами фармерами.
ди і всюди однакова їх робота. А Хай жиють “У.Р.В.” і жіночий жур- 3 товлрнсь*‘им
.закінчую "А наша арніа зростає" кал "Робітииця ! М Вік-іюк.
Хай зростає на славу всім працю- 
ючимТ а на загибіль їх ворогам.

А Садовська.

Посилаю Вам в цьому листі $2.00 
від двох нових квартальних перед­
платників на "Укр. Роб. Вісти" і $2.00 
від себе на пресовий фонд “У.Р.В.", 
що я зібрав на лісти ч.ч. 4789 і 847.

З товариським привітом,
В. Матейчук. В ЧЕТВЕР, ДНЯ 9. КВІТНЯ 1925 Р.Відділ Спілки Української 

Молоді при У.Р.Д. в Іст Кил -1 
донан у строює в неділю, 29. ) 
березня (марта) ц. р. в" Укр. 
Роб. Домі в Іст Килдонан ду­
же гарний

В СТАНДАРТ ТЕАТРІ, 
на розі вулиць: Спадайна і Доидас,

найновішу драму в 4-ох діях, відомого пролетарського 
пнсьменика т. М. ІРЧАНА, з часів великої світової 

війни, п. и.:

Торолд, Онт.
Хвальна Редакціє!
Посилаю Вам $4.00 за свою залет-

лу передплату за "У.Р.В."' і $1.00 пре­
сового фонду.

Погано тут тепер жнеться деяким 
робітникам й не можуть на час ви- 
ріннатн своєї передплати за робітни­
чий часопис "У.Р.В." При цій нагоді 
взиваю тих тороллських товаришів, 
що є в нашій робітничій організацїі, 
шоби кожний обовязково передпла­
тив собі "У.Р.В."'

Хай жне наш одинокий робітничий 
часопис в Канаді "У.Р.В." і жіночий 
журнал “Робітниця ”!

З товариським привітом,
Посиф Топольніцькнй.

КОНЦЕРТ
Програма дуже цікава і ріж­

нородна. Буде співати діточий 
хор, як також будуть співи 
сольові, дуети, терцети, декля- 
масії і инші несподіванки.

Початок точно в годині 8.30 
вечером.

РОДИНА ЩІТКАРІВ
З товариським привітом,

Т Л. Іістраш Сода Лейк, Алта. Працюючі Торонта! Ви не повинні оминути цеї одинокої 
нагоди побачити одну з найкращих пролетарських драм. 
R зараз ставлять по всій Канаді. Нею захопилось

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $4.00 як цілорічну пе­

редплату на "У.Р.В. ’, 50 ц. на пресо­
вий фонд “У.Р.В.” і $1.00 на перед­
плату “Робітниці" для моєї дружи­
ни. Трохи спинив з передплатою, 
але годі було справитися раніше. 
Фармсрською господаркою перетяже- 
ний. роботи багато та коби хоч і не 
робити за дармо. Збіжжя примерз­
ло і коли хочеться його продати, то 
нароблять тобі грейдів без міри. І та­
кий то фармерськнй дорібок.

Читаючи наш часопис “У.Р.В.", я 
ще не бачив в йому дописів з нашої 
кодьонії. Дописують з других фармер 
ських місцевостей, тільки не з нашої. 
Ніякої організації тут нема, тільки 
час від часу вештаються тут чорно­
ризники й баламутять мецше свідо­
мим фармерам голови. Багато є тут 
вже таких фармерів. що починають 
думати й відшукувати причини вся­
ким нашим злидням. Але тих, шо 
про це не думають, е ше багато біль­
ше € тут в нас, чи коло вас дім під 
назвою Ю. Федьковича. але нічого 
корисного в цьому домі ие робиться. 
Я надіюсь, що 
пости буде колись фермерська орта-

все ро-
бітпнцтво і з великим одушевленням вітає на своїй 

пролетарській сцені.
ПОШУКУЮ свого сина Франка Ло- 

щинського, котрий перебував, через 
сім літ у Василя Яніцького у Вінніпе­
гу, Май. під ч. 50 Френси ул. Вже 
три роки тому, як я мала від него ли­
ста. Хто про него знав би або він 
сам хай зголоситься на адресу :

Tekla Luschynska 
65 N. — 8-th .St

Brooklyn, N. Y.

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ

Дж. Ч. Голенд Лендінг, Онт. —
Передплату отримали, дякуємо. До­
пису не містимо, бо писаний олівцем 
і дуже тяжко відчитати.

П. С, Ephu, Алтж. — За місць того, 
щоб сушити собі голову, “чи люд­
ство від комунізму перейде до анар­
хізму”, краще боротисяг за встанов­
лення комунізму і освідомлятися са­
мим
напрямі

Автор драми т. Ірчан, що пережив ці страхіття війни, 
дуже вірно і по майстерськи змалював в цій драмі роз- 
ПучЖиве положення бідної родини щіткарів, в якої трій- 

ливі панські гази виривають останні очі.

Щоб віддати цю драму якнайкраще і найвіриіше, дібра­
но найкращі сили нашого гуртка, які працюють над 

нею вже довший час. Приходіть громадно!
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 7.30 ВЕЧЕРОМ.

Слідіть за афішами.

38)

ПОШУКУЮ свого рідного брата 
та освідомлати других в тому Юліяна Атамана з села Селищі Ста- 

ниславіиського повіту, коло Галича 
П. Г, Оттава. Онт. — Допне на ту Довші роки проживав в Канаді Хто 

тему був вже помішений в “У.Р.В про йо,° знав 6* особисто, ласкаво 
а по два рази безхарактерній людині прош> написати на мою адресу : 
не варто відповідати. Nastia Hnlyk 

39 Glenwood Ave.
ДО СЕКРЕТАРІВ ВІДДІЛІВ 

ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ.
Центральний Комітет Жіно- 

,.ЧОі Секції при ТУРФДім про­
сить секретарів всіх відділів 
Жіночої Секції подати пра­
вильні і сталі адреси своїх від­
ділів. Коли зміняється адресу, 
також просимо негайно пода­
вати про це до Ц.К. Жінсекції. 
Так с£мо взиваємо всі нові від­

діли, що сформувалися остан­
німи часами, подати свої Адре­
си і повний спис членства. Не

В- Ґ„ Увіервил, Слот. — Годимося
з Вами що до брехоєи, “КУ ". але з 39) 
Ваго редакторами годі поважно то- ___

Binghamton, N. Y.
занедбуйте, товаришки, цих 
обовязків, бо на цему тіриить

ворнтм, чи полемиуеат Тому допис 
помішений не буде 

Робмор, Торонто, Онт. — Про між- 
народній день жінок-робітнмаь і про 
вшануванна намати Т. Шевченка в 
Торонто. Вас вже випередила допи­
сом. який був помішений а “У.Р.В." 
Ваш допне передамо до "Робітниці"

ПОШУКУЮ товариша Федя МкГа- 
! са з села Паушівка, повіт Чорт вів. 
Має перебувати десь в провінції Кве­
бек Хто про него знав 6ц або він 
сам хай зтолоситьса на адресу:

W. Goeulak 
720 Pritchard Ave.

Winnipeg, Man.

ціла наша організація.
Пишіть на адресу:

Central Committee of Vfometi "я 
Section, Vkraiiiian LalioifTempir. 
Cot. Pritcharrl & MeO 

Winnipeg, Ma

■
і в нашій місце-

З товариським привітом.
Василь Лупу а. :ог Нін...

40) .
*
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ВАЖНЕ ДЛЯ 
ЖІНОК!

На закінчення організа­
ційної кампанії відділу 
Жіночої Секції в Вінніпе­
гу відбудеться в неділю, 
». березня (марта) в го­
дині 230 по полудні, в 
Українськім 
Домі

МАСОВИЙ МІТІНГ ЖІ­
НОК РОБІТНИЦЬ.

Робітничім

На цьому мітінгу будуть 
говорити товаришки І то­
вариші про цікаві справи, 
що дотичагь всіх працюю­
чих. Тому ad українські 
робітниці і робітники по­
винні прибути на цей Мі­
тінг громадно!

Комітет.

УВАГА!- - - - НОВІСТЬ В САСКАТУНІ! - - УВАГА!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ УКР. СЕКЦП КОМ. ПАРТИ КАНАДИ

---------відограеться----------

В ЧЕТВЕР, ДНЯ 2-ГО КВІТНЯ 1925 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В САСКАТУНІ

М. Ірчананову прекрасну драму робітничого писі

РОДИНА ЩІТКАРІВ
В аМ ТИЬ-

Пего очі буди цілої родієві. ВІН
утримував, h вибухлаН лоті

слівої родини н» війну І там трійливі гази йомуге
До дому І 

бачити на саемі 
в Українськім Робіттмічім Домі • Саскатуиі о цін смо­

родина вітав нового слі-
Цю драму Хто

■І. той не

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8J» ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ И ЦЕНТ*.
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